
介護老人保健施設 ウイングにおける 

新型コロナウイルス感染症（ＣＯＶＩＤ-19）発生についてのお知らせ 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、当法人内、介護老人保健施設ウイングにおいて、入所サービスに関わる職員１名より、   

新型コロナウイルス感染が確認されましたのでご報告申し上げます。 

 

発生状況 

令和３年４月２日より倦怠感を感じ、翌３日に３７度台の発熱が確認されたため、週明け４月５日

にＰＣＲ検査を実施した結果、翌６日に陽性が判明いたしました。 

（この職員の発症前最終勤務は令和３年４月１日でした） 

 

対応 

陽性判明後、当該職員の発症２日前からの行動調査を行い多摩府中保健所へご報告すると共に、今

後の対応策等についてご相談させていただきました。 

 

調査の結果、サービス提供中にマスクとフェイスシールドを着用していたこともあり、ご利用者・

職員共に濃厚接触者に該当する者はおりませんでした。 

しかし念のため、最終勤務日以降１４日間が経過する令和３年４月１５日までを経過観察期間と定

め、健康観察と感染拡大防止策を徹底してまいります。 

またその間は、当該職員が勤務していたフロアの新規お受入れを（原則）中止とさせていただき、

ご利用予定であった方へは個別に調整のご連絡を入れさせていただく予定です。 

尚、当該職員が勤務していたフロア以外のお受入れと、通所リハビリテーションに関しては、サー

ビス提供を継続してまいります。 

 

先月の感染症発生に続き、ご利用者・ご家族様、また関係機関の皆様には、重ねて大変なご迷惑と

ご心配をおかけすることとなり、誠に申し訳ございません。 

 

今後、引き続き感染予防対策と感染拡大防止策を強化し、ご利用者への健康管理やケアを提供して

まいりますので、今後とも、ご理解、ご協力賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

 

※今後の経過に関しましては、進捗があり次第、随時ホームページにてご報告させていただきます。 

 

                              令和３年４月８日 

                              医療社団法人 珠泉会 

                              理事長 市村 義久 

介護老人保健施設ウイング 

施設長 市村 和香 

 


